
 

- 1 - 

■会 長 ：髙 橋 秀 治 

■幹 事 ：藤 井 友 喜 

■会報委員長：鈴 木 敏 之 

 

事務所／〒484-0061犬山市大字前原字橋爪山 1-4 犬山カンツリー倶楽部内 

電 話／0568-61-5219 F A X／0568-61-5523 

U RL／http://www.inuyama-rc.org/ ｅ-mail／info@inuyama-rc.org 

例会場／〒484-0061犬山市大字前原字橋爪山1-4 犬山カンツリー倶楽部 

電 話／0568-61-2281 毎週火曜日／12：30～13：30 

 

第２８４９回  例  会 （ Ｒ３．７．２０ 火 晴れ ☀ ） 

点 鐘 髙橋 秀治会長 

R . S それでこそロータリー 四つのテスト 

幹事報告 藤井 友喜幹事 

※近隣クラブはコロナ禍により、ほぼメーキャップ受付を 

されておりません 

☆第 6 回理事会 

 来週 7 月 27日(火)例会終了後に理事会開催いたします。 

 役員理事の皆様にはご出席をお願いします。 

☆60 周年実行委員会 

 先週7月16日(金)に野外民族博物館リトルワールドにおい

て現地視察を行いました。各委員長様、暑い中ありがとう

ございました。実際に現地を視察することで色々なイメー

ジが出てきたのではないかと思います。今後も引き続き、

打合せや準備等宜しくお願い致します。 

出席報告（宇佐美芳樹委員長） 

出席率 100％ 会員 53 名（＊出席率は紙面での報告のみ） 

祝 福（近藤俊也委員長） 

おめでとうございます！！ 

会員誕生日 小川 宏嗣君  7 月 22 日 

会員誕生日 谷定 貴之君  7 月 23 日 

在 籍 34 年 伊藤  隆 君  7 月 21 日 

皆出席 1 年 内山  勉 君  7 月 21 日 

皆出席 1 年 豊嶋 遼平君  7 月 21 日 

御夫人誕生日 

井川光雄君夫人 紀子様 7 月 23 日(結婚記念日 2/16) 

ニコボックス（岩間信夫委員長） 

髙橋秀治君 伊藤正久君，大原隆一君，安達寛益君，

千田光範君，4 名の新会員の皆様、ﾛｰﾀﾘｰ

活動を一緒に楽しんでいきましょう！ 

（同文にて）加藤浩一君 藤井友喜君 保浦博志君 

原 正男君 千田光っちゃん、初めて会ったのはあな

たが小学生でした。一緒にﾛｰﾀﾘｰができる

のは感無量です。伊藤正久さん、入会お

めでとうございます。今度ｺﾞﾙﾌ勝負して

ください。安達さん、大原さん、ﾛｰﾀﾘｰ

楽しんで下さい。 

内山 勉君 皆出席 1 年を喜んで！ 

 

福冨孝弘君 新会員 伊藤正久さん，大原隆一さん， 

安達寛益さん，千田光範さんの入会を喜

んで！  

（同文にて）埴田惣一君 日比野良太郎君 井川光雄君 

稲垣圭次君 板津英基君 岩間信夫君 

河田敏和君 兒玉寿君 近藤斉宏君 

近藤俊也君 真野健二君 松山基邦君 

丹羽敬昇君 小川嘉吉君 小川誠君 

小川征一君 岡田雅隆君 奥村正幸君 

大島匡博君 朱宮新治君 祖父江寿男君 

谷定貴之君 梅田佳和君 山田直廣君 

山根雄司君 安田一生君 安田新平君 

吉田洋君 

 
会 長 挨 拶（髙橋 秀治会長） 

 

皆様、明けましておめでとうございます・・・今日

もあまりウケがよくなかったですね。 

梅雨もようやく明けまして、梅雨が明けると何とな

く楽しい気分になるのは私だけでしょうか。梅雨明け

早々、大変な暑さが続いておりますので、熱中症には

くれぐれもご留意いただきたいと思います。 

さて経営者の皆様が多いのでこの話をしたいのです

が、先週最低賃金を決める中央審議会の結果が出まし

た。先進国ならどこでもやっていますが、最低賃金が

今年はどうなるのか非常に興味を持って結果を待って

いました。中央審議会の答申に基づいてその通りに各

県が動くのは慣例でございます。この審議会は労働者

の団体の代表、それから経営者の団体の代表、そして

中立の立場で学者、教授、このようなメンバーで行わ

れております。昨年はコロナ禍ということで現状維持 



 

- 2 - 

の決定、上がったところでも 1～2 円という結果となり

ました。これは経営者にとっては助かったというかあ

りがたいことでありまして、1 円上がっても底上げに

なってしまい、それに伴い全員を上げていかないとい

けないので、この最低賃金は非常に気になるところで

あります。 

昨年はコロナ禍で現状維持だったのに対して、今年

はコロナ禍ではあるものの過去最高の 3.1%上昇の全

国平均 980 円という結果でありました。それに伴い、

もちろん外国人技能実習生も対象でありますので、パ

ートさん、アルバイトさんも含めてすべての賃金が 10

月より引き上げとなります。 

菅首相の任期が 9 月 30 日ですので大体の今の予想

だと 10 月半ばから後半、もし臨時国会が延長になりま

すと 11 月に入るかなと思いますが、衆院選が予想され

ております。その為かどうかわかりませんが、経営者

にとっては少し納得のいかない今回の審議会の結果で

ございました。皆さんはいかがお考えでしょうか。 

さて本日は嬉しいことに新会員入会式を予定してお

ります。残念ながらお一人体調不良ということで会社

の方から連絡がありましたのでまた後日行わせていた

だきますが、4 名の方の入会式を執り行います。 

本日もどうぞ一日宜しくお願い申し上げます。 

 
新会員入会式 (稲垣圭次クラブ奉仕委員長) 

○歓迎の言葉(髙橋秀治会長) 

皆様、ようこそ犬山ロータリークラブにおいでいた

だきました。伊藤さん、大原さん、安達さん、千田さ

ん、素晴らしい 4 名が入会されました。 

最初に私が入会した頃を思い出します。多少はお聞

きになっているかとは思いますが、ほとんどわからな

い状態で入会されたと思います。しかしながらロータ

リーというのは自己研鑽をする場だと私は考えており

ます。どうかこのロータリーライフを、いろんな事業

がございますので積極的に参加され、そして実践され、

自己研鑽に繋げていっていただきたいと思います。 

本日の入会、誠におめでとうございます。 

 

 

ご入会おめでとうございます！ 

 

新会員  入会宣誓  

 

入会認定書・ロータリーバッジ＆関係書類授与 

 

新会員紹介（各カウンセラーより） 

◇伊藤 正久君紹介（加藤浩一カウンセラー） 

 

紹介をさせていただきます。 

伊藤正久さん、中部魚錠株式会社 代表取締役社長で

あられます。犬山市五郎丸に本社を構えられておりま

す。業務内容は鮮魚を主体とした食品の卸売り、およ

び回転寿司、テイクアウト寿司、居酒屋を全国展開さ

れております。お父様は皆さんご存じの犬山 RC 第 36

代パスト会長 伊藤英男さんでございます。私事では恐

縮でございますが、伊藤さんとは 20 年以上前、経営者

の集まりの青年経営者研修塾というところで知り合い

となりまして、私の大先輩でございます。昨今も色々

ご縁がございまして、海外出張で飛行機の中で通路を

挟んで隣同士になったり、東京に行くときの新幹線で

お会いするとか、松坂屋のゴルフショップでお会いす

るとか、相撲の千秋楽でお会いするとか、ものすごい

ご縁を私は感じております。そして商工会議所でもご

一緒させていただいて、「加藤君ちょっとやってみる

わ」と言っていただいて、非常に嬉しく思っておりま

す。 

今日は本当におめでとうございます。 



 

- 3 - 

 

◇大原 隆一君紹介（山田直廣カウンセラー） 

 

大原隆一君でございます。 

平成 5 年に名古屋鉄道に入社され現在に至っており

ます。私は彼のお父さんとは石垣島で担当役員という

ことで一緒に仕事をさせていただき、非常に懇意にさ

せていただいておりました。彼はご覧の通り、身長が

高くて甘いマスクで今でもブイブイといっておられる

ようですが、ゴルフの腕は全然ダメでございます。 

当初は名鉄犬山ホテルといいますか、名グラ（名鉄

グランドホテル）といいますか、ロータリーの入会を

少し渋っておられたようですが、先だってオープンし

たホテルミュースタイル犬山エクスペリエンス、来年

春にオープンするホテルインディゴ有楽苑と大きなお

金が出てきます。一方で稼働率が 20％位ということで

ホテル業界は疲弊しています。 

まぁそれはそれとして、そんなことは言っていられ

ないということで岡田直前会長が説得され本日めでた

く入会となりました。以後可愛がって下さいませ。 

 

◇安達 寛益君紹介（日比野良太郎カウンセラー） 

 

紹介するまでもありませんが、お父さんは我々の仲

間でありました。昨年 11 月 22 日にお亡くなりになり

ましたが、私もロータリーで長くお世話になり、商工

会議所では副会頭を現会頭の髙橋さんと共に支えてい

ただいた安達英昭さんのご子息であります。お父様の

英昭さんがお見えになる頃から既に社長に就任されて

いらっしゃいましたが、安達寛益さんは安達建築株式

会社の代表取締役でございます。私が口説きに行きま

したらもう少し後にしてもらえないかとなかなか嫌が

っておりましたが、それはなりませんと今日の入会式

を迎えたわけであります。まだまだ若い方なので、ど

うか皆さんで色々とご指導いただければ幸いかと思い

ます。どうか宜しくお願いします。 

 

◇千田 光範君紹介（近藤斉宏カウンセラー） 

 
紹介をさせていただきます。 
千田光範さんは皆さんご存じの通り、千田一光さん

の息子さんで現在は不動産業を営んでおられます。学
校を卒業後十六銀行に入行され、その後お父さんの会
社千竹地所に入社され只今は社長業を勉強中でござい
ます。何分若手であります、皆様方のご指導よろしく
お願いします。 
またゴルフの趣味もあり、是非ともゴルフ仲間との

交友も深め楽しいロータリーライフを過ごしていただ
きたいと思います。英会話やピアノも最近習い始めた
ということです、色々な趣味があり若手のホープとし
て皆さん方にご指導をお願いし、千田光範さんのご紹
介にかえさせていただきます。 
 どうぞよろしくお願いします。 

カウンセラー委嘱状授与 

 

入会ご挨拶  

☆伊藤 正久君 

 

皆さん、こんにちは。只今紹介いただきました伊藤
です。歴史と伝統ある犬山ロータリークラブに入会さ
せていただきまして大変心地よい緊張に包まれており
ます。 



 

- 4 - 

先程加藤さんからご紹介いただきましたように、私

の父は犬山ロータリークラブの皆様、特に日比野さん

と小川さんには同世代ということで大変お世話になっ

たかと思います。私も何度か誘われておりましたが、

断り続けておりまして、60 歳を過ぎてようやく入会す

る決意を致しました。少し遠回りしましたが気持ちを

新たにやっていきたいと思います。どうせやるならこ

のご縁を活かして、この時間やチャンスを楽しみたい

と思っております。とはいえロータリーのことは全く

分かりませんので一兵卒ということで皆さんご指導を

心からお願い申し上げて、ご挨拶に代えさせて頂きま

す。宜しくお願い致します。 

 

★伊藤
いとう

 正 久
まさひさ

君 

 紹 介 者：加藤 浩一君 

 事 業 所：中部魚錠株式会社 代表取締役社長 

 職業分類：水産物配布 

所属委員会：親睦活動委員会 

☆大原 隆一君 

 

いつも大変お世話になっております。株式会社名鉄

犬山ホテルの大原でございます。この度はこのような

ご縁をいただきまして誠にありがとうございます。 

先程犬山カンツリー倶楽部の山田社長からご紹介い

ただきましたが、平成 5 年に名古屋鉄道に入社しまし

て主に広報畑を歩んでまいりました。また 40 歳からは

ホテルに出向しまして、名鉄犬山ホテルや金山のグラ

ンコート名古屋、名鉄グランドホテル、この 10 年程は

ずっとホテルで経験を積んできております。 

皆さんにご愛顧いただきました名鉄犬山ホテルが、 

3 年前に閉館してからは名鉄小牧ホテルを主に営業を

取り組んでまいりましたが、お陰様で 7 月 15 日に犬

山駅西口に新しいホテルを開業することができました。

これをいい機会に犬山ロータリークラブの仲間にいれ

ていただきまして、皆様と一緒に地域に貢献していき

たいなと思っておりますので何卒宜しくお願い致しま

す。今後とも是非宜しくお願い致します。 

★大 原
おおはら

 隆
りゅう

一
いち

君 

 紹 介 者：山田 直廣君 

 事 業 所：株式会社名鉄犬山ホテル 総支配人 

 職業分類：ホテル 

所属委員会：副 S.A.A. 

☆安達 寛益君 

 

改めまして、こんにちは。先程日比野社長からご紹

介預かりました安達でございます。生前皆様には父が

大変お世話になりました。 

その後を継いでというわけではございませんが、こ

れから私が皆様と共にやっていきたいと思います。本

当に何もわからない状態で入っております。ご指導ご

鞭撻を仰ぎながらやっていきたいと思っておりますの

でどうぞ宜しくお願い致します。 

★安達
あだち

 寛 益
ひろみつ

君 

 紹 介 者：日比野 良太郎君 

 事 業 所：安達建築株式会社 代表取締役 

 職業分類：建築設計 

所属委員会：会報委員会 

☆千田 光範君 

皆様、こんにちは。私は先程近藤社長よりご紹介い

ただきました千田と申します。丹羽敬昇さんと中村大

輔さんにお声掛けいただき、そこから少し迷っており

ましたが近藤社長と稲垣社長にも声を掛けていただい

たり、まめに足を運んでいただき、入会することを決

めました。今月少し前に 40 歳になったばかりですが、

人生の折り返しを迎えたような気持ちで新しいスター

トを切ったような気持ちでおります。まだまだ勉強す

る身だと思っております。皆様からご指導ご鞭撻をい

ただきたいと思っておりますので何卒宜しくお願い致

します。 

 

★千田
せんだ

 光
みつ

範
のり

君（昭和 56 年 7 月 6 日生） 

 紹 介 者：日比野 良太郎君 

 事 業 所：有限会社千竹地所 取締役 

 職業分類：不動産業 

所属委員会：ニコボックス委員会 



 

- 5 - 

 

 

どうぞ宜しくお願い致します！ 

（稲垣クラブ奉仕委員長） 

4 名の皆様には私を見習って素晴らしいロータリア

ンになっていただきますようお願い申し上げます。 

以上をもちまして入会式を終わらせていただきます。

ありがとうございました。 

 
その他委員会報告  
◎親睦活動委員会（近藤俊也委員長） 
＝60 周年式典・祝宴合同委員会のご案内＝ 

日時：7 月 27 日（火）18：30～ 

場所：池田屋 

既に該当の皆様にはご案内済です。改めて皆様ご出

席をお願いいたします。 

 

事業計画発表  

◎親睦活動委員会（近藤 俊也委員長） 

 

髙橋年度、親睦活動委員長を仰せつかりました近藤

俊也です。どうぞ宜しくお願い致します。副委員長に

山田直廣さん、委員に松山基邦さん、新たに本日入会

されました伊藤正久さん、以上の最強メンバーで務め

させていただきますので宜しくお願い致します。 

ロータリーの活動はコロナ禍にあっても会員相互の

親睦の上に成り立っており、その交流から信頼友情が

生まれています。また 60 周年を迎え「明るく格調高く」

をテーマに以下の親睦活動を行ってまいります。 

1.S.A.A.との連携を密にし、来訪されたゲストを迎え、

楽しい例会作りに努める 

2.会員の各種情報を察知し、速やかに行動する 

3.会員相互、ご家族の信頼、友情を深める事業を企画

実行する 

近年コロナ禍でできていないので、新年家族例会や

花見家族例会を開催できれば嬉しいなと思います。 

4.会員の記念日を祝福する（誕生日、結婚記念日、 

ご婦人誕生日） 

ご婦人の祝福は年度始めにお食事券を配布しており

ますが今回新たに小川征一さんの息子さんのお店

「THE GARDEN (ザ・ガーデン)」が加わりました

ので是非ご使用下さい。 

5.敬老週間に満 75 歳以上の会員の方々をお祝いする 

6.倶楽部内の各種同好会の活動を支援する 

7.その他会員相互の親睦に必要な事業を企画する 

◎社会奉仕委員会（兒玉 寿委員長） 

 

社会奉仕委員会より本年度の事業計画についてご報

告させていただきます。 

本年度委員長を務めます兒玉です。最初に委員会メ

ンバーの紹介をさせていただきます。副委員長 板津英

基さん、委員 朱宮新治パスト会長、以上 3 名にて進め

て参ります。宜しくお願いいたします。 

始めに新入会員の 4 名の皆様、ご入会おめでとうご

ざいます。私は入会 3 年目ですが、いまだに右も左も

良く分かっておりません。充実したロータリーライフ

をお過ごしください。 

ロータリーの社会奉仕とは、永続的な活動を踏襲し

つつクラブの所在地域、行政地域において居住する人

々のニーズに即した生活の質向上に努める活動を、ク

ラブ独自または他と協力しながら会員が取り組むこと

でございます。会員が地域社会に対して、より効果の

高い支援や貢献ができるよう考案、実施する活動を推

進して参ります。 

 

1 から 5 の活動をメインといたします。 

1.高齢者在宅介護者の支援 

2.治安活動関係者への謝意 

3.交通安全運動への協力、防犯への啓蒙活動 

4.いぬやまランニングフェスティバルに対しての協力 

5.財団地区補助金事業の実施 

1 年間よろしくお願いいたします。 


